
Zápis č. 3 /2013 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány  
 
 

Den konání:    24.06.2013 
Místo konání:   Hotel Classic Lány  
Jednání probíhalo od  - do:  18.00 – 19.25 hodin 
Členů zastupitelstva obce:  11 
(Jana Drastilová, Mgr. Milan Dvořák, Roman Havelka, Alena Hlavsová, Martina Hořejší, 
JUDr. Ernest Kosár, Dagmar Krátká, Mgr. Jiří Ladra, Ing. Ivana Píšová, Karel Pleiner, Karel 
Sklenička) 

Z toho: - přítomno  11 
  - omluveno 0 

         Hosté:     0      
         Občanů:     7 

 
 
 
Program jednání: 

1. zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. schválení programu 
3. kontrola usnesení č. 2/2013 ze dne 08.04.2013 
4. kontrola zápisu č.2/2013 ze dne 08.04.2013 
5. zpráva starosty obce za uplynulé období 
6. schválení výsledku hospodaření za r.2012 
7. schválení smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene 
8. schválení výběrového řízení na akci „Prodloužení cyklostezky  Lány-Tuchlovice“ 
9. projednání a schválení hřbitovních poplatků na období 2014-2018 
10. schválení přijetí darů – Lánské letní slavnosti 
11. rozpočtová změna č.1/2013 
12. schválení výše úplaty za předškolní vzdělávání na školní rok 2013/2014 
13. schválení výjimky v počtu dětí na třídu v MŠ 
14. diskuze 
 
 
 
 

K bodu 1 – ZAHÁJENÍ, UR ČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE  
 
Předsedající starosta obce Karel Sklenička navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu paní 
Dagmaru Krátkou a pana Romana Havelku. 
Zapisovatelkou určuje Danu Hnízdilovou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Dagmaru Krátkou a pana Romana 
Havelku, zapisovatelkou Danu Hnízdilovou. 
 
Hlasování: pro: 11  proti: 0  zdrželi se:  0  
Usnesení č.3/2013/1 bylo schváleno. 
 
 
 
 

- 1- 



K bodu 2 – SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
 
Starosta obce navrhuje program dnešního jednání a žádá zastupitele o další návrhy a 
doplnění programu. 
Zastupitelka Jana Drastilová navrhuje doplnit program dnešního jednání o schválení přijetí 
finančních darů pro místní knihovnu. 
Předsedající souhlasí, tento bod bude zařazen do diskuze. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2013/2 
 
 
 
 K bodu 3 – KONTROLA USNESENÍ č. 2/2013 ze dne 08.04.2013 
 
Místostarosta Mgr. Jiří Ladra provedl kontrolu usnesení č.2/2013 z veřejného zasedání 
zastupitelstva obce a konstatuje, že všechna usnesení byla splněna.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného zasedání ZO ze dne 
08.04.2013. 
 
Hlasování: pro: 11     proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2013/3 
 
 
 
K bodu 4 – KONTROLA ZÁPISU  
 
Starosta obce Karel Sklenička konstatuje, že ověřovatelé Ing.Ivana Píšová a Jana Drastilová 
zápis z minulého veřejného zasedání podepsali. Písemně nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku -  není tomu tak. Dává 
hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 2/2013 z veřejného zasedání ze dne 08.04.2013. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2013/4 
 
 
 
K bodu 5 – ZPRÁVA STAROSTY OBCE  
 
Starosta obce Karel Sklenička seznamuje se zprávou o činnosti zastupitelstva obce za  
období od minulého veřejného zasedání Vyzývá členy zastupitelstva k doplnění a 
připomínkám. 
 
Nikdo nevystoupil.  
 
 

- 2 - 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva za období březen-
červen roku 2013. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2013/5 
 
 
 
K dobu 6 -  SCHVÁLENÍ VÝSLEDKU HOSPODA ŘENÍ ZA ROK 2012, p říloha č.1 
 
Starosta obce předkládá zastupitelům ke schválení výsledek hospodaření za rok 2012. Tento 
se skládá z účetních výkazů sestavených k rozvahovému dni 31.12.2012 - Rozvaha, Výkaz 
zisku a ztráty a Příloha, inventarizační zprávy a zpráv z vnitřních finančních kontrol. 
Výsledkem hospodaření za rok 2012 je zisk ve výši 4.060.031,75 Kč. 
 
Výzva k diskuzi. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dle ustanovení § 84 odst.2 b) zákona o obcích účetní uzávěrku 
roku 2012 včetně výsledku hospodaření za rok 2012. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se : 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2013/6 
 
 
 
K bodu 7 –SCHVÁLENÍ SMLOUVY O SMLOUV Ě BUDOUCÍ NA ZŘÍZENÍ 
VĚCNÉHO BŘEMENE 
 
Starosta obce Karel Sklenička seznamuje zastupitelstvo se smlouvou o smlouvě budoucí na 
zřízení věcného břemene se společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín na pozemku par.č. KN 
792/5 v k.ú. Lány,  na přeložení kabelového vedení NN Lány, Křivoklátská čp.316.  
 
Vyzývá zastupitele k diskuzi. 
 
 
Návrh usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu o  smlouvě budoucí č. EP-12-
6002158/001 na zřízení věcného břemene pro  spol. ČEZ Distribuce, a.s. Děčín na pozemku 
par.č. KN 792/5 v k.ú. Lány na přeložení kabelového vedení NN Lány, Křivoklátská čp.316. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi tuto smlouvu podepsat. 
 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se:  0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č.3/2013/7 
 
 
 
 

- 3 - 



K bodu 8 – SCHVÁLENÍ VÝB ĚROVÉHO ŘÍZENÍ – „PRODLOUŽENÍ CYKLOSTEZKY 
Lány-Tuchlovice“  
 
Místostarosta obce JUDr.Kosár seznamuje zastupitele s průběhem a výsledku  výběrového 
řízení na veřejnou zakázku „Prodloužení cyklostezky Lány-Tuchlovice“. 
 
Výzva k diskuzi. 
 
Návrh na usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení – o posouzení a 
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodavatele stavebních prací: 
„Prodloužení cyklostezky Lány-Tuchlovice“ dle Písemného záznamu. 
 
II. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Celkové pořadí nabídek veřejné zakázky (dle Písemného záznamu) 
2. Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky „Prodloužení cyklostezky Lány-Tuchlovice“ 

uchazeči: CHLÁDEK & TINTĚRA a.s., Nerudova 1022/16, 412 01 LITOMĚŘICE,  
      s nabídkovou cenou:   1 362 491,-Kč bez DPH 
      se záruční dobou:  120 měsíců od předání díla 
      se lhůtou dokončení stavby:  4 týdny 

 
III. 
Zastupitelstvo obce vydává toto rozhodnutí: 
Obec Lány jako veřejný zadavatel ve smyslu § 2 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) vydává rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky na veřejnou zakázku na dodavatele stavby pod názvem „Prodloužení cyklostezky 
Lány-Tuchlovice“ uchazeči CHLÁDEK & TINTĚRA a.s., Nerudova 1022/16, 412 01 
LITOMĚŘICE. 
 
IV. 
Zastupitelstvo obce pověřuje: 
Starostu obce k podpisu Smlouvy o dílo na stavbu „Prodloužení cyklostezky Lány-
Tuchlovice“ se společností CHLÁDEK & TINTĚRA a.s., Nerudova 1022/16, 412 01 
LITOMĚŘICE. 
 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se:  0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č.3/2013/8 
 
 
K bodu 9 – PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ VÝŠE H ŘBITOVNÍCH POPLATK Ů NA 
OBDOBÍ 2014-2018 
 
Starosta obce Lány Karel Sklenička předkládá zastupitelům návrh na zvýšení poplatků za 
služby spojené s nájmem hrobového místa na období 2014-2018. Náklady na provoz 
hřbitova za rok 2012 činili cca 67.000,-Kč. V této částce není zakalkulován prořez stromů. Při 
počtu hrobů 463 činí náklady na jedno hrobové místo 146,-Kč/rok. 
 
Nájemné hrobového místa: 4,-Kč/m2 – dle vyhlášky. 
Služby s nájmem spojené:  navrhuje 100,-Kč/hrobové místo/rok 
 
Výzva k diskuzi 

- 4 - 



 
 
Mgr.Ladra: konstatuje, že částka za prořez jednoho stromu na hřbitově činila 15.600,-Kč. 
Navrhuje: služby spojené s nájmem hrobového místa navýšit na 100,-Kč/hrobové místo/rok. 
Nikdo jiný se do diskuze nepřihlásil 
 
Návrh na usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje částku 100,-Kč/hrobové místo/rok za služby spojené s nájmem 
hrobového místa na místním hřbitově. 
II.  
Zastupitelstvo obce ukládá místostarostovi JUDr.Kosárovi smluvně ošetřit pronájmy 
hrobových míst na dobu 5 let. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2013/9 
 
K bodu 10 – SCHVÁLENÍ P ŘIJETÍ DARŮ NA LÁNSKÉ LETNÍ SLAVNOSTI  
 
Zastupitelka Martina Hořejší předkládá zastupitelům k odsouhlasení přijetí finančních darů 
na pořádání 10. ročníku Lánských letních slavností. 
Středočeské vodárny, a.s., U Vodojem 3085, Kladno – 3.000,-Kč 
Klika & Dvořák s.r.o., Pavlasova 2250, Kladno – 5.000,-Kč 
ČNES dopravní stavby, a.s. , Milady Horákové 2764, Kladno-Kročehlavy 
 
Předsedající vyzval k diskuzi a doplnění. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí finančních darů na pořádání 10. ročníku Lánských 
letních slavností od těchto sponzorů: 
Středočeské vodárny, a.s., U Vodojem 3085, Kladno – 3.000,-Kč 
Klika & Dvořák s.r.o., Pavlasova 2250, Kladno – 5.000,-Kč 
ČNES dopravní stavby, a.s. , Milady Horákové 2764, Kladno-Kročehlavy 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2013/10 
 
 
K bodu 11 – ROZPO ČTOVÁ ZMĚNA č.1/2013, příloha č.2 
 
Předsedkyně finančního výboru Ing.Ivana Píšová předkládá zastupitelů rozpočtovou změnu 
č.1/2013 ke schválení. 
 
Starosta: doplňuje informaci, že dle oznámení Finančního úřadu je účet 1628 - daň z příjmu 
fyzickýchosob za rok 2012 - přeplacen o 742.414,- Kč a tento přeplatek bude vyrovnán 
snížením výnosu daně z účtu 2612 v roce 2013. Proto se snižuje i předpokládaný příjem a 
na výdajové straně se to vyrovná snížením rozpočtové rezervy. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtou změnu č.1/2013 dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2013/11 

- 5 - 



K bodu 12 – SCHVÁLENÍ VÝŠE ÚPLATY ZA P ŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ NA ŠKOLNÍ 
ROK 2013/2014 
 
Starosta obce předkládá zastupitelům oznámení ředitelky MŠ Lány o úplatě za předškolní 
vzdělávání na školní rok 2013/2014. Úplata zůstává ve stejné výši jako v minulých letech. 
Celodenní docházka 400,-Kč, docházka na 4 hodiny 260,-Kč. 
 
Výzva k diskuzi, 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s výší úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2013/2014 
a to 400,-Kč za celodenní docházku, 260,-Kč za čtyř hodinovou docházku. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2013/12 
 
 
 
K bodu 13 -  VÝJIMKA V PO ČTU DĚTÍ NA TŘÍDU V MŠ 
 
Předsedající Karel Sklenička seznamuje zastupitele se žádostí ředitelky MŠ Lány Miluše 
Vaněčkové o schválení výjimky z počtu dětí na třídu v Mateřské škole Lány na školní rok 
2013/14 a to maximálně 28 dětí. Celkový počet děti v MŠ 90 nebude překročen. 
 
Výzva k připomínkám a diskuzi. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje výjimku z počtu dětí na třídu v Mateřské škole 
Lány pro školní rok 2013/2014 v počtu max. 28 dětí. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2013/13 
 
 
 
K bodu 14 – DISKUZE  
 
JUDr.Kosár: předkládá zastupitelům žádost  společnosti ALTEGORDE, a.s. Kladno o 
souhlas s novým dělením pozemků par.č. 185/14 a 185/19v k.ú. Lány pro výstavbu 16 RD. 
 
Diskuze:  
Starosta: jedná se o pozemky na pravé straně při výjezdu z obce směrem na Křivoklát. 
Původní majitel měl záměr stavět 12 samostatných RD a 6 řadových RD po 4 
byt.jednotkách. 
V této chvíli se zvětší velikost jednotlivých parcel a sníží počet RD na 16. Navrhuje schválit 
nové dělení pozemků. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dělení pozemků par.č. 185/14 a 185/19 v k.ú. Lány dle návrhu 
společnosti ALTEGORDE, a.s. Kladno pro výstavu 16 samostatných RD. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2013/14 

- 6 - 



 
Jana Drastilová: navrhuje odsouhlasení přijetí finančních darů pro místní knihovnu od dárců: 
Jazyková škola Mortimer – 2.500,-Kč 
Naše Lány, o.s. – 29.606,-Kč 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí finančních darů pro obecní knihovnu v Lánech od těchto 
sponzorů: Jazyková škola Mortimer – 2.500,-Kč 
                 Naše Lány, o.s. – 29.606,-Kč 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2013/15 
 
Roman Havelka: 

• hodnotí proběhlé kulturní akce (Čarodějnice, Máje), 
• zve přítomné na akci „Rocková NaKopanina“, která se koná 29.6.2013 od 15.00 do 

23.00 hodin na modelářském letišti, vstupné 60,-Kč, věcné ceny, které nebyly 
použity na akci Máje jsou určeny jako odměny při soutěžích na rockovém festivalu, 

• informuje o možnosti požádat Středočeský kraj o dotaci pro SDH, kteří zasahovali při 
červnových povodních, 

• DŘEVOŘEZBA na téma užité umění se koná v termínu 23.9. - 28.9.2013 účast 
přislíbilo 6 řezbářů a 2 kováři, v anketě bylo navrženo 9 míst pro umístění děl. (ul. U 
Špýcharu-zelená plocha u domu čp.255, Muzeum TGM, parčík Kalvárie, fotbalové 
hřiště, modelářské letiště, zelená plocha v ul. Školní – před domem čp. 393, 
Berounská ul. „U Brány“, sportovní areál u sokolovny, Vašírov – vedle zastávky 
ČSAD místo telef.budky, 

• Pozvání na Cyrilometodějský koncert u Vašírovské kapličky 7.7.2013 od 16.00 
hodin. 

 
 
Mgr. Milan Dvořák: informoval o Olympiádě dětí a mládeže ZŠ, která se konala v areálu 
sportoviště TJ Sokol Lány. Poděkoval starostce TJ Sokol Lány a vedení obce za pomoc při 
konání tak zdařilé akce. 
 
 
Do diskuze se již nikdo nepřihlásil. Starosta obce děkuje všem přítomným zastupitelům i 
občanům a v 19.25 hodin veřejné zasedání končí. 
 
 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 

dne 24. června 2013 
 

3/2013/1 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Dagmaru Krátkou a 
pana Romana Havelku, zapisovatelkou Danu Hnízdilovou. 

 
 
3/2013/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
3/2013/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného zasedání 

ZO ze dne 08.04.2013. 
 

- 7 - 
 



3/2013/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 2/2013 z veřejného zasedání ze 
dne 08.04.2013. 

 
 
3/2013/5 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva za období 

březen-červen roku 2013. 
 
 
3/2013/6 Zastupitelstvo obce schvaluje dle ustanovení § 84 odst.2 b) zákona o obcích 

účetní uzávěrku roku 2012 včetně výsledku hospodaření za rok 2012. 
 
 
3/2013/7 I. 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu o  smlouvě budoucí č. 
EP-12-6002158/001 na zřízení věcného břemene pro  spol. ČEZ Distribuce, 
a.s. Děčín na pozemku par.č. KN 792/5 v k.ú. Lány na přeložení kabelového 
vedení NN Lány, Křivoklátská čp.316. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi tuto smlouvu podepsat. 

 
 
3/2013/8 I. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení – 
o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
dodavatele stavebních prací: „Prodloužení cyklostezky Lány-Tuchlovice“ dle 
Písemného záznamu. 

 
II. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Celkové pořadí nabídek veřejné zakázky (dle Písemného záznamu) 
2. Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky „Prodloužení cyklostezky Lány-

Tuchlovice“ uchazeči: CHLÁDEK & TINTĚRA a.s., Nerudova 1022/16, 412 
01 LITOMĚŘICE,  

        s nabídkovou cenou:       1 362 491,-Kč bez DPH 
                       se záruční dobou:       120 měsíců od předání díla 
                       se lhůtou dokončení stavby:  4 týdny 

 
III. 
Zastupitelstvo obce vydává toto rozhodnutí: 
Obec Lány jako veřejný zadavatel ve smyslu § 2 zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) vydává rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku na dodavatele stavby pod 
názvem „Prodloužení cyklostezky Lány-Tuchlovice“ uchazeči CHLÁDEK & 
TINTĚRA a.s., Nerudova 1022/16, 412 01 LITOMĚŘICE. 

 
 

IV. 
Zastupitelstvo obce pověřuje: 
Starostu obce k podpisu Smlouvy o dílo na stavbu „Prodloužení cyklostezky 
Lány-Tuchlovice“ se společností CHLÁDEK & TINTĚRA a.s., Nerudova  
1022/16, 412 01 LITOMĚŘICE. 
 
 

- 8 - 
 



3/2013/9 I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje částku 100,-Kč/hrobové místo/rok za služby 
spojené s nájmem hrobového místa na místním hřbitově. 
II.  
Zastupitelstvo obce ukládá místostarostovi JUDr.Kosárovi smluvně ošetřit 
pronájmy hrobových míst na dobu 5 let. 

 
 
3/2013/10 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí finančních darů na pořádání 10. ročníku 

Lánských letních slavností od těchto sponzorů: 
Středočeské vodárny, a.s., U Vodojem 3085, Kladno – 3.000,-Kč 
Klika & Dvořák s.r.o., Pavlasova 2250, Kladno – 5.000,-Kč 
ČNES dopravní stavby, a.s. , Milady Horákové 2764, Kladno-Kročehlavy 

 
 
3/2013/11 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtou změnu č.1/2013 dle předloženého 

návrhu. 
 
 
3/2013/12 Zastupitelstvo obce souhlasí s výší úplaty za předškolní vzdělávání pro školní 

rok 2013/2014 a to 400,-Kč za celodenní docházku, 260,-Kč za čtyř hodinovou 
docházku. 

 
 
3/2013/13 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje výjimku z počtu dětí na třídu 

v Mateřské škole Lány pro školní rok 2013/2014 v počtu max. 28 dětí. 
 
 
3/2013/14 Zastupitelstvo obce schvaluje dělení pozemků par.č. 185/14 a 185/19 v k.ú. 

Lány dle návrhu společnosti ALTEGORDE, a.s. Kladno pro výstavu 16 
samostatných RD. 

 
 
3/2013/15 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí finančních darů pro obecní knihovnu v 

Lánech od těchto sponzorů: Jazyková škola Mortimer – 2.500,-Kč 
 Naše Lány, o.s. – 29.606,-Kč 
 
 
 
Dagmar Krátká, v.r. 
ověřovatel  
 
Roman Havelka, v.r. 
Ověřovatel 
 
Karel Skleni čka, v.r. 
Starosta 
 
 
Zapsala: Dana Hnízdilová 
Zápis vyhotoven dne: 25.06.2013 
 
 
 

- 9 - 



 


